
 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ACTIVIDADES
Bocas del 

Toro
Coclé Colón Chiriquí Darién Herrera

Los 
Santos

Panamá Veraguas
Panamá 
Oeste

Panamá 
Este

TOTAL 
NACIONAL

Jornadas Educativas 72 105 36 61 4 40 45 227 97 104 188 979
            Población Beneficiada Jornadas 
Educativas* 2,234 7,170 7,170 4,512 103 8,243 125 1,112 1,389 2,355 3,631 38,044

Capacitaciones 39 185 66 127 297 107 94 117 55 35 67 1,189

Personas Capacitadas* 1,123 4,876 1,734 2,553 844 2,750 1,989 4,341 1,669 1,224 1,902 25,005

Programas 0 217 224 99 26 102 145 12 177 30 193 1,225
            Población Beneficiada  Acodeco 
Tour* 0 217 224 99 26 102 145 12 177 30 193 1,225

Consultas Educativas * 185 3,827 72 2,314 52 232 118 93 488 423 4,582 12,386

                  Personal 167 3,643 72 2,210 49 195 92 93 364 349 4,419 11,653

                 Telefonía 18 184 0 94 3 37 23 0 124 70 159 712

                 Escrita 0 0 0 10 0 0 3 0 0 4 4 21

Temas 183 3,839 71 3,709 6 235 118 2,311 488 386 4,582 15,928

               Ley 6ta 44 1,508 47 970 4 54 21 702 52 114 1,007 4,523

              Ley 45 94 2,242 24 2,628 1 171 85 1,603 421 184 2,658 10,111

             Ley 81 2 10 0 46 1 2 6 6 1 21 27 122

            Otros 43 79 0 65 0 8 6 0 14 67 890 1,172

Distribución de Material Educativo 33,019 46,687 27,822 20,977 3,851 12,691 24,487 81 78,655 11,793 88,030 348,093
Participación en Medios de 
Comunicación 212 163 140 323 13 105 150 404 108 56 10 1,684

               Televisivo 42 38 0 41 3 10 1 139 13 10 7 304

               Radiales 130 81 140 250 10 93 148 265 85 45 2 1,249

               Prensa Escrita 40 44 0 32 0 2 1 0 10 1 1 131

              Otros    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Módulos 0 0 0 0 0 0 0 1,628 0 0 0 1,628

Albrook 0 0 0 0 0 0 0 24 0 0 0 24

Denuncias 0 0 0 0 0 0 0 24 0 0 0 24

Quejas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Consultas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Los Pueblos 0 0 0 0 0 0 0 779 0 0 0 779

Denuncias 0 0 0 0 0 0 0 43 0 0 0 43

Quejas 0 0 0 0 0 0 0 281 0 0 0 281

Consultas 0 0 0 0 0 0 0 455 0 0 0 455

La Peatonal 0 0 0 0 0 0 0 22 0 0 0 22

Denuncias 0 0 0 0 0 0 0 22 0 0 0 22

Quejas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Consultas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Población Total Beneficiada (jornadas 

educativas, personas 
capacitadas,acodeco tour, consultas 
educativas)

3,542 16,090 9,200 9,478 1,025 11,327 2,377 5,558 3,723 4,032 10,308 76,660

FUENTE: ACODECO

ACTIVIDADES RELEVANTES EN EL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  A NIVEL NACIONAL

Período: Enero - Diciembre 2012

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ACTIVIDADES
Bocas del 

Toro
Coclé Colón Chiriquí Darién Herrera

Los 
Santos

Veraguas
Panamá 
Oeste

Panamá 
Este

TOTAL 
REGIONAL

Jornadas Educativas 72 105 36 61 4 40 45 97 104 188 752

            Población Beneficiada Jornadas 
Educativas* 2,234 7,170 1,907 4,512 103 8,243 125 1,389 2,355 3,631 31,669

Capacitaciones 39 185 66 127 297 107 94 55 35 67 1,072

Personas Capacitadas* 1,123 4,876 1,734 2,553 844 2,750 1,989 1,669 1,224 1,902 20,664

Programas 0 217 224 99 26 102 145 177 30 193 1,213

            Población Beneficiada  Acodeco 
Tour* 0 217 224 99 26 102 145 177 30 193 1,213

Consultas Educativas * 185 3,827 72 2,314 52 232 118 488 423 4,582 12,293

                  Personal 167 3,643 72 2,210 49 195 92 364 349 4,419 11,560

                 Telefonía 18 184 0 94 3 37 23 124 70 159 712

                 Escrita 0 0 0 10 0 0 3 0 4 4 21

Temas 183 3,839 71 3,709 6 235 118 488 386 4,582 13,617

               Ley 6ta 44 1,508 47 970 4 54 21 52 114 1,007 3,821

              Ley 45 94 2,242 24 2,628 1 171 85 421 184 2,658 8,508

             Ley 81 2 10 0 46 1 2 6 1 21 27 116

            Otros 43 79 0 65 0 8 6 14 67 890 1,172

Distribución de Material Educativo 33,019 46,687 27,822 20,977 3,851 12,691 24,487 78,655 11,793 88,030 348,012
Participación en Medios de 
Comunicación 212 163 140 323 13 105 150 108 56 10 1,280

               Televisivo 42 38 0 41 3 10 1 13 10 7 165

               Radiales 130 81 140 250 10 93 148 85 45 2 984

               Prensa Escrita 40 44 0 32 0 2 1 10 1 1 131

              Otros    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Módulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

             Albrook 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

             Los Pueblos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

             La Peatonal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* Población Total Beneficiada (jornadas 

educativas, personas capacitadas,acodeco 
tour, consultas educativas)

3,542 16,090 3,937 9,478 1,025 11,327 2,377 3,723 4,032 10,308 65,839

FUENTE: ACODECO

ACTIVIDADES RELEVANTES EN EL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  A NIVEL REGIONAL

Período: Enero - Diciembre 2012

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


